Протокол

 заседания районной комиссии по осуществлению отбора некоммерческих

организаций для получения субсидий из бюджета Нижнеомского

муниципального района Омской области

от «15» октября  2024 года                                                                                      № 3

Присутствуют:

Вахрушев Андрей Владимирович  Заместитель главы Нижнеомского

муниципального района, начальник

управления сельского хозяйства и

продовольствия Администрации

Нижнеомского муниципального района

Омской области, председатель комиссии

Лиханова Раиса Михайловна  Заместитель главы Нижнеомского

муниципального района, председатель

комитета финансов и контроля,

заместитель председателя комиссии

Лиханов Максим Александрович

Начальник экономического отдела

Администрации Нижнеомского

муниципального района Омской области,

член комиссии

Мискина Людмила Ивановна Общественный деятель, член комиссии

Кель Лариса Ивановна

Главный специалист экономического

отдела Администрации Нижнеомского

муниципального района Омской области,

секретарь комиссии

Всего членов Комиссии – 5

Присутствовало членов Комиссии – 5

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение регламента работы районной  комиссии.

2. Об экспертном заключении заявок претендентов, допущенных к

конкурсному отбору с использованием бальной системы, и установления

минимального значения рейтинга заявки, при котором представивший её

претендент признается победителем конкурса.

3. О распределении субсидий.

 2

4. Подведение итогов.

По первому вопросу повестки дня:

Докладывал:  Лиханов М.А., член комиссии, уполномоченный председателя

Комиссии предложил утвердить следующий  регламент работы комиссии:

1. Вскрытие конвертов и предварительный отбор в соответствии с

установленным порядком определения объема и предоставления субсидий

из бюджета Нижнеомского муниципального района социально

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим

деятельность в социальной сфере.

2.  проведение предварительного отбора, согласно п.5 и п.6 порядка

определения объема и предоставления субсидий из бюджета

Нижнеомского муниципального района социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в

социальной сфере.

Решили:

Утвердить:

- регламент работы комиссии;

- форма листа предварительной оценки согласно  Приложению №1 к

протоколу;

- ознакомить с перечнем заявок (приложение №2 к протоколу).

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:

Докладывал:  Лиханов М.А., член комиссии, сообщил: в комиссию поступил 1

конверт от некоммерческой организации.

1. Вскрыт конверт с заявкой претендента в количестве    1  единица.

2. Проведен предварительный отбор.

3. В результате предварительного отбора установлено, что по условиям

проведения заявка соответствует всем заявленным критериям. Лист

предварительной оценки прилагается ( 1 ед.).

Решили:

1. Утвердить результаты предварительного отбора согласно

Приложению № 3  к протоколу.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

Докладывал: Член комиссии Лиханов М.А. сообщил:

В соответствии с порядком определения объема и предоставления субсидий

из бюджета Нижнеомского муниципального района социально ориентированным

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность в социальной

сфере, считать прошедшими отбор на право предоставления им субсидий из

бюджета Нижнеомского муниципального района Омской области –

некоммерческую организацию:

- Нижнеомское районное отделение Омской областной общественной

организации ветеранов (пенсионеров).

 3

Оценочные листы членов комиссии  -  5  шт. (приложение №3) и свод

оценочных листов (приложение № 4) прилагаются.

Решили:

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:

 Решили:

1. Предоставить субсидии из бюджета Нижнеомского муниципального

района Омской области – некоммерческой организации:

- Нижнеомское районное отделение Омской областной общественной

организации ветеранов (пенсионеров).

      2. Поручить экономическому отделу оформление Соглашения на

предоставление субсидии в сумме  30 000 (тридцать тысяч) рублей, 00 копеек. А

так же распоряжение о перечислении денежных средств на расчетный счет

некоммерческой организации.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                А.В.Вахрушев